
Raumausstatter- und Sattlerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland (außer Tarifgebiet Südbayern und Allgäu)  
Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit und Urlaub 

 

Monatsentgelt  
- gültig ab 01.01.2025  

80 % 85 % 90 % 95 % 100 % 110 % 125 % 140 % 

2.191,88 2.328,87 2.465,86 2.602,86 2.739,85 3.013,83 3.424,81 3.835,79 

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr  

Gültig ab 01.08.2024 

1. 2. 3. 

810,00 900,00 1.000,00 

Arbeitszeit und Urlaub 

Wöchentliche Arbeitszeit Urlaub 

39 Stunden 
Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit 

26 bis 30 Tage 
 

  



Raumausstatter- und Sattlerhandwerk - Südbayern und Allgäu 
Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit und Urlaub   

 

Entgelte - gültig ab 01.04.2025 

Facharbeiter mit Gesellenbrief Ungelernte 

im 1. Jahr  
nach der Lehre 

im 2. Jahr  
nach der Lehre 

im 3. Jahr  
nach der Lehre  

im 1. Jahr 
Betriebszugehörigkeit 

im 2. Jahr 
Betriebszugehörigkeit 

14,14 14,96 16,25 13,17 14,63 

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr 
- gültig ab 01.01.2024 *) 

1. 2. 3. 1) 

720,00 800,00 900,00 

Arbeitszeit und Urlaub 

Wöchentliche Arbeitszeit Urlaub 

39 Stunden 
Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit 

von 26 bis 30 Tage 
 

*) Weitere Erhöhungen vereinbart 

1) Auszubildende Polster- und Dekorationsnäher/innen haben nur zwei Ausbildungsjahre 


